Giunta Regionale della Campania

Il Presidente

ORDINANZA n._4 del 26/02/2020

OGGETTO: Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiolo
COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicer
1978, n. 833 in materia di igiene e sanita pubblica.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE CAMPANIA

VISTO P’art. 32 della Costituzione;

VISTO lo Statuto della Regione CAMPANIA
PRESO ATTO della delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con'
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili:
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materi
¢ gestione dell ‘emergenza epidemiologica da COVID-2019" pubblicato sulla AZ7
23 febbraio 2020, n. 45, che, all’art.1 dispone che “ 1, Allo scopo di evitare'
COVID-19, nei comuni nelle aree nei quali risulta positiva almeno una persona
conosce la fonte di trasmissione o comunque nei quali vi e’ un caso non r
persona provenienfe da un'area gia' interessata dal contagio del me
autorita’ competenti sono fenute ad adottare ogni misura di contenimento e
proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica”
che, tra le altre, possono essere adottate;

IULEVATO che I’art. 3 del men.::onutu decrclu lcgge {Attumqne« :

a1fiﬂlif."0 dell'economia e deﬂe f‘ nanze e gﬁ'
Presidenti  delle  regioni competenti, nel

regioni, nel caso in cui  riguardino il I
decreti del Presidente del Consiglio




Grnta Regu male della f“.:n"npnnm

.

Il Presidente

n particolare, 1'art. 32 che dispone "l Ministro della sanitd pud emettere ordinanze di caratfere
continvibile ¢ urgente, in materta di igiéne ¢ saniia ’”H.hli‘.llh a e dl Jf!rlff':f.rf velerinaria, ¢on Qﬂi{?ﬂffﬂ
extesa all'intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente piit regloni”, nonche "nelle
medesime materte sono emesse dal presidente della giunta regionale ¢ dal sindaco ordinanze di
carattere contingibile cd urgente, con efficacia estesa rispetfiivamente alla regione o a parte del suo
territorio comprendente piu comuni € al territorio commnale '

RITENUTO di dover realizzare azioni di sanificazione ambientale e di garantire nella mistira
maggiore possibile le sedi di maggiore frequenza da parte di giovani del nostro territorio;

RITENUTO che la situazione imponga 'adozione di misure precauzionali a tutela della sanitd
pubblica. ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, e dell’art.32, comma
3 della legge 23 dicembre 1978, n, 833;

ORDINA

con riferimento all'intero territorio regionale, con efficacia dall’adozione dell
ordinanza fino a tutto il 1 marzo 2020, la sospensione dei servizi educativi dell'infa
scuole di ogni ordine e grado, nonche' della frequenza delle attivita scolastiche e di
superiore ed universitaria, salve le attivita' formative svolte a distanza, al fine di con
dei soggetti competenti. la realizzazione di un programma  di disinfezione straord
sedi di attivita didattiche e formative delle scuole, istituti di formazione ed Univers

¢ 0.2/2020 nonché tutte le disposizioni e direttive adottate dalle competenti £
fine del contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-1§

La presente ordinanza viene trasmessa al Presidente del Consiglio dei N
Salute, ai Preferti delle province della Regione Campania, al Dirigente S

J!\nmu la pl'r.‘bﬂ'm{.‘ ordinanza €& ammesso ricorso glmm

La presente ordinanza sara pubblicata sul Boﬂpﬁgﬁg@‘ﬂ
della Regione Campania.



